



Câmara Municipal de Vargem Alta
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



Almoxarifado Inicial: 001 - Almoxarifado Central
Almoxarifado Final: 001 - Almoxarifado Central
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002038 - REFIL MASTER BULK EPSON CORANTE BK 1
Período Inicial: 01/02/2022
Período Final: 28/02/2022

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual		
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	
00000008 - PÃO DE SAL		0,00										0,00	
00000016 - Fita Crepe 50m		10,00		40,00								10,00	40,00
00000020 - Caneta Bic		150,00		135,00								150,00	135,00
00000067 - Agenda de telefone		2,00		59,80								2,00	59,80
00000106 - Porta caneta		10,00		130,00								10,00	130,00
00001605 - PAPEL VERGE 180GRS BRANCO C/ 50		1,00		19,90								1,00	19,90
00001606 - PAPEL A4 C/ 500FLS		22,00		396,00				10,00	180,00			12,00	216,00
00001609 - CLIPS N 3/0		12,00		38,40								12,00	38,40
00001610 - PASTA C/ ELÁSTICO PLÁSTICO TRANSP. 2C		17,00		42,50				1,00	2,50			16,00	40,00
00001611 - MARCADOR P/ RET MAXP PRETO		19,00		85,50				4,00	18,00			15,00	67,50
00001612 - BLOCO POST IT 38X50 C/ 04		5,00		29,50				2,00	11,80			3,00	17,70
00001621 - GASOLINA TIPO C					75,00	513,75		75,00	513,75				
00001659 - BANDEIRA DO ESPÍRITO SANTO 1,80 X 2,56 MT		1,00		378,79								1,00	378,79
00001763 - PASTA GRAMPO TRILHO		99,00		188,10				29,00	55,10			70,00	133,00
00001764 - ARQUIVO MORTO 36 X 14 X 25 DE PAPELÃO		44,00		303,60				1,00	6,90			43,00	296,70
00001857 - ELASTICO PRA DINHEIRO		3,00		17,70								3,00	17,70
00001858 - MOLHADOR DE DEDO		5,00		17,50				1,00	3,50			4,00	14,00
00001859 - GRAMPO PRA GRAMPEADOR		5,00		29,50								5,00	29,50
00001860 - GRAMPEADOR METAL MEDIO		5,00		129,50								5,00	129,50



Câmara Municipal de Vargem Alta
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



Almoxarifado Inicial: 001 - Almoxarifado Central
Almoxarifado Final: 001 - Almoxarifado Central
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002038 - REFIL MASTER BULK EPSON CORANTE BK 1
Período Inicial: 01/02/2022
Período Final: 28/02/2022

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00001861 - CANETA PERMANENTE	2,000	12,00									2,000	12,00
00001862 - EXTRATOR GRAMPO	10,000	22,00									10,000	22,00
00001863 - LIVRO ATA	2,000	19,80									2,000	19,80
00001864 - CANETA AZUL	250,000	225,00									250,000	225,00
00001865 - TESOURAS	1,000	16,90									1,000	16,90
00001866 - PRANCHETA ACRILICA	5,000	89,50									5,000	89,50
00001867 - CLIPS 6/0 E 8/0	23,000	126,50									23,000	126,50
00001868 - COLA BASTAO 21G	10,000	25,00									10,000	25,00
00001869 - REGUA TRANSPARENTE 30C	7,000	18,20					1,000	2,60			6,000	15,60
00001870 - LAPIS GRAFITE COMUM	50,000	45,00									50,000	45,00
00001871 - PASTA SUSPENSA	48,000	235,20									48,000	235,20
00001872 - ENVELOPE PARDO A4	18,000	6,30					18,000	6,30				
00001873 - CALCULADORA MEDIA	5,000	119,50									5,000	119,50
00001874 - FITA DUPLA FACE 15/30	2,000	15,80									2,000	15,80
00001875 - PASTA CARTAO AZ	7,000	76,30					2,000	21,80			5,000	54,50
00001877 - CORRETIVO PINCEL	10,000	27,00									10,000	27,00
00001878 - ESTILETE GRANDE SIMPLES	4,000	11,60									4,000	11,60
00001879 - PERFURADOR METAL	4,000	79,60									4,000	79,60
00001883 - PILHA AA	7,000	34,30									7,000	34,30



Câmara Municipal de Vargem Alta
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

Almoxarifado Inicial: 001 - Almoxarifado Central
Almoxarifado Final: 001 - Almoxarifado Central
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002038 - REFIL MASTER BULK EPSON CORANTE BK 1
Período Inicial: 01/02/2022
Período Final: 28/02/2022



BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00001885 - CLIPS 1/0	25,000	137,50									25,000	137,50
00001890 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE	6,000	59,94									6,000	59,94
00001892 - DESENTOPIDOR DE PIA	1,000	9,98									1,000	9,98
00001894 - LIMPADOR MULTIUSO	20,000	79,80					1,000	3,99			19,000	75,81
00001895 - SACO DE LIXO 50 LITRO	37,000	277,13					2,000	14,98			35,000	262,15
00001897 - SACO DE LIXO DE 30 LITROS	26,000	155,74					1,000	5,99			25,000	149,75
00001898 - SABONETE LIQUIDO	8,000	74,00					3,000	27,75			5,000	46,25
00001899 - SABAO EM PO	5,000	29,95									5,000	29,95
00001900 - RODO	2,000	25,98									2,000	25,98
00001901 - PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS	9,000	44,91									9,000	44,91
00001902 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	29,000	405,71					3,000	41,97			26,000	363,74
00001903 - PAPEL HIGIENICO	3,000	220,32									3,000	220,32
00001904 - PANO DE PRATO	12,000	83,88									12,000	83,88
00001905 - PANO DE CHÃO	12,000	83,88									12,000	83,88
00001906 - LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL	12,000	82,68									12,000	82,68
00001907 - LIMPA VIDROS	3,000	17,07									3,000	17,07
00001909 - FLANELA MULTIUSO	14,000	55,86									14,000	55,86
00001910 - ESPONJA MULTIUSO	15,000	14,85									15,000	14,85
00001911 - ESCOVA LAVA ROLPAS	2,000	15,98									2,000	15,98



Câmara Municipal de Vargem Alta
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



Almoxarifado Inicial: 001 - Almoxarifado Central
Almoxarifado Final: 001 - Almoxarifado Central
Produto Inicial: 00000000 - <indefinido>
Produto Final: 00002038 - REFIL MASTER BULK EPSON CORANTE BK 1
Período Inicial: 01/02/2022
Período Final: 28/02/2022

BALANCETE DE MATERIAIS DETALHADO

Materiais	Saldo Inicial		Entradas		Créditos		Saídas		Débitos		Saldo Atual	
	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor	Quantidade	Valor
00001912 - DETERGENTE	18,000	29,70					1,000	1,65			17,000	28,05
00001913 - DESINFETANTE	28,000	195,72					1,000	6,99			27,000	188,73
00001914 - COPO DESCARTAVEL 50 ML	4,000	329,00									4,000	329,00
00001915 - COPO DESCARTAVEL LEITOSO 200 ML	10,000	1.497,50									10,000	1.497,50
00001916 - COLHER DE SOBREMESA DESCARTAVEL	12,000	42,00									12,000	42,00
00001917 - FILTRO DE PAPEL Nº 103	5,000	29,45									5,000	29,45
00001918 - ALCOOL 70 %	16,000	127,84					1,000	7,99			15,000	119,85
00001919 - ALVEJANTE	9,000	51,21					5,000	28,45			4,000	22,76
00001935 - PLUG T 2P +T 10A	4,000	23,60									4,000	23,60
00001936 - FILTRO DE LINHA	3,000	95,70					1,000	31,90			2,000	63,80
00001937 - ESCADA DE ALUMINIO	1,000	229,90									1,000	229,90
00001938 - LAMPADA LED	14,000	138,60					1,000	9,90			13,000	128,70
00001982 - OLEO MOTOR SINTETICO	4,000	168,00									4,000	168,00
TOTAL :	1.244,000	8.080,17	75,000	513,75			164,000	1.003,81			1.155,000	7.590,11